
 
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. SPALIO 13 D. 

SPRENDIMO NR. T-214(E) „DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. lapkričio 30  d. Nr. T-231(E) 

Naujoji Akmenė 

 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  16 straipsnio 2 dalies 1 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 3, 14, 15, 16, 31, 34, 35 straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 351straipsniu įstatymu, atsižvelgdama į Akmenės rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento redakcinės komisijos 2017-11-15 posėdžio  protokolą  Nr. K-27,  Akmenės   

rajono  savivaldybės  taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Iš dalies pakeisti Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentą, patvirtintą 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 13 d. sprendimu Nr. T-214(E) „Dėl Akmenės 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ (nauja redakcija 2017-08-31 sprendimu Nr. 

T-162(E), (toliau – Reglamentas): 

1.1.  Papildyti  Reglamentą 30.16 papunkčiu ir jį išdėstyti taip:  

„30.16. Posėdžio pabaigoje posėdžio pirmininkas skelbia laiką pastaboms ir diskusijoms dėl 

posėdžio vedimo tvarkos. Šiais klausimais pasisako tarybos nariai bei posėdžio pirmininkas; diskusijoms 

skiriama ne daugiau kaip 10 minučių.“ 

1.2. Papildyti Reglamentą 30.17 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„30.17. Išklausius pareiškimus, paklausimus, posėdžio pirmininkas skelbia posėdžio pabaigą.“  

1.3. Papildyti Reglamento 53.5 papunktį nauja pastraipa ir ją išdėstyti taip: 

„Tarybos, komitetų posėdžių protokoluose turi būti įrašyta  apie tarybos narių nusišalinimo 

priėmimo (nepriėmimo) faktą, nurodoma, kas, dėl kokios priežasties ir nuo kurio klausimo nusišalino, 

balsavimo rezultatai dėl Tarybos nario nusišalinimo priėmimo (nepriėmimo). 

1.4.  Papildyti Reglamento 55 punktą nauja pastraipa ir ją išdėstyti taip: 

„Taryba nustato posėdžių transliavimo Savivaldybės interneto svetainėje tvarką.“ 

1.5. Papildyti  Reglamento 60 punktą ir jį išdėstyti taip: 

60. Tarybos nariai ir Savivaldybės gyventojai su Tarybos posėdžių protokolais gali susipažinti 

Savivaldybės interneto svetainėje www.akmene.lt arba pas asmenį, atsakingą už posėdžių protokolų 

rašymą.“ 

1.6. Papildyti 73 punktą nauja pastraipa ir ją išdėstyti taip: 

„Savivaldybės gyventojai su priimtais Tarybos sprendimais gali susipažinti Savivaldybės interneto 

svetainėje www.akmene.lt arba pas asmenį, atsakingą už posėdžių protokolų rašymą.“ 

1.7. Papildyti 83.4.9  papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„83.4.9. apie savo atsistatydinimą iš pareigų pareiškia Savivaldybės merui ir komiteto pirmininko 

pavaduotojui pateikdamas pareiškimą, kuriame nurodo atsistatydinimo priežastis, ir paveda komiteto 

pirmininko pavaduotojui eiti komiteto pirmininko pareigas, iki komiteto posėdžio metu mero siūlymu bus 

paskirtas kitas pirmininkas.“ 

1.8. Papildyti 83.5 papunktį nauja pastraipa ir ją išdėstyti taip: 

„Komiteto pirmininko pavaduotojas apie savo atsistatydinimą iš pareigų pareiškia Savivaldybės 

merui ir komiteto pirmininkui pateikdamas pareiškimą, kuriame nurodo atsistatydinimo priežastis. Kito 

komiteto posėdžio metu mero siūlymu paskiriamas kitas pirmininko pavaduotojas.“ 

1.9. Pakeisti 83.10 papunkčio antrą pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Komitetų darbe patariamojo balso teise gali dalyvauti visuomenės atstovai – seniūnaičiai, 

išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguoti atstovai, ekspertai, valstybės tarnautojai ir kiti suinteresuoti 

asmenys, ne vėliau kaip prieš 24 val. apie tai informavę komiteto pirmininką.“  



1.10. Papildyti 83.14 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„83.14. Su posėdžių protokolais, garso įrašais galima susipažinti Savivaldybės administracijoje 

pas asmenį, atsakingą už protokolų rašymą.“ 

1.11. Papildyti 93 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„93. Savivaldybės tarybos sudaromų komisijų nariais gali būti Tarybos nariai, valstybės 

tarnautojai, ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, išplėstinės seniūnaičių 

sueigos deleguoti atstovai, visuomenės atstovai (Lietuvos Respublikoje įregistruotų viešųjų juridinių 

asmenų, išskyrus valstybės ar savivaldybės institucijas ar įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių 

organizacijų atstovai, kiti Savivaldybės gyventojai.“ 

1.12. Papildyti Reglamento 117 punkto antrą pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Paklausimai žodžiu gali būti pateikiami Tarybos posėdžio metu, išnagrinėjus darbotvarkėje 

numatytus klausimus, užfiksuojant juos posėdžio protokole; pasibaigus posėdžiui suformuluotas raštiškas 

paklausimas pateikiamas posėdžio sekretoriui. Paklausimui pateikti skiriama iki 2 min.“ 

1.13. Papildyti XVI skyriumi ir jį išdėstyti taip: 

„XVI SKYRIUS 

IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS VEIKLA 

157. Išplėstinė seniūnaičių sueiga organizuojama sprendžiant klausimus, susijusius su: 

157.1. seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyvenamųjų vietovių ar jų dalių (seniūnaitijų) 

bendruomenių viešųjų poreikių ir iniciatyvų finansavimo tikslingumu, 

157.2. atstovų delegavimu į pretendentų į seniūno pareigas konkurso komisijos narius,  

157.3. atstovų delegavimu dalyvauti tarybos sudaromų komitetų darbe,  

157.4. atstovų delegavimu į tarybos sudaromų komisijų narius,  

157.5. bendruomeninės veiklos ir partnerystės su savivaldybių institucijomis stiprinimu,  

157.6. viešųjų paslaugų, už kurių teikimą yra atsakinga savivaldybė, teikimo perdavimu 

bendruomeninėms ir kitoms nevyriausybinėmis organizacijoms,  

157.7. vietos verslumo skatinimu, 

157.8. kitais visiems tos teritorijos gyventojams svarbiais reikalais. 

158. Išplėstinė seniūnaičių sueiga svarstomais klausimais priima sprendimus, kurie yra 

rekomendaciniai, tačiau Savivaldybės taryba ar Administracijos direktorius pagal jų kompetenciją įvertina 

gautus sprendimus ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimo 

gavimo dienos ir paskelbia savo vertinimus Savivaldybės interneto svetainėje, seniūnijų skelbimų lentose 

nurodydamos vertinimų motyvus. 

159. Pagal kompetenciją Savivaldybės taryboje, Savivaldybės administracijoje gavus išplėstinės 

seniūnaičių sueigos sprendimus: 

159.1. Dėl Reglamento 157.2, 157.4 papunkčiuose nurodytų klausimų – Savivaldybės 

administracija  įtraukia atstovus į atitinkamų komisijų sudėtį ir informaciją pateikia atitinkamos 

seniūnijos seniūnui bei deleguotam asmeniui. 

159.2. Dėl Reglamento 157.3 papunktyje nurodytų klausimų – Savivaldybės administracijos 

direktoriaus už posėdžių protokolų rašymą paskirtas atsakingas asmuo informaciją apie komiteto, kurio 

darbe atstovas pageidauja dalyvauti, įgaliojimus, kompetenciją, posėdžių laiką  pateikia atitinkamos 

seniūnijos seniūnui bei deleguotam asmeniui, merui, komiteto pirmininkui – apie asmenį, pageidaujantį 

dalyvauti komiteto darbe patariamojo balso teise. 

159.3. Dėl Reglamento  157.1, 157.5–157.8 papunkčiuose nurodytų klausimų – Savivaldybės 

taryba paveda Savivaldybės administracijai išanalizuoti gautą rekomendacinį sprendimą ir pateikti 

siūlymą, jį įvertina ir pateikdama vertinimo motyvus priima sprendimą jį tenkinti arba priima sprendimą 

netenkinti išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimo įrašydama tai į posėdžio protokolą ir nurodydama 

vertinimo motyvus, priežastis, tolesnius veiksmus, rekomendacijas ir pan. Pasirašius posėdžio protokolą 

apie priimtą sprendimą informuojami suinteresuoti asmenys.“ 

2. Nustatyti, kad šio sprendimo 1.9, 1.11, 1.13 papunkčiai įsigalioja 2018 m. sausio 1 d.  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 
Savivaldybės meras                                                                                  Vitalijus Mitrofanovas 


